Договор
о сотрудничестве

с. Русскре «02» сентября 2024 *\
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 8» осуществляющая образовательную деят ельность на
основании лицензии на осуществление образовательной деятельности № ЛОЗ5 — 01217 —
26/00238547 выданной 12 июля 2021 года министерством образования Ставропольского
края, именуемого в дальнейшем «Школа», в лице директора Чинаевой Юлии Викторовны,
действующего на основании Устава, с одной стороны, и муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного образования «Курская детская музыкальная школа»
именуемое в дальнейшем МБУ ДО «КДМШ», в лице исполняющего обязанности
директора Каландаровой О.А., действующего на основании Устава, с другой стороны,
именуемое по отдельности «Сторона», а вместе «Стороны», заключили настоящий
договор (далее-договор) о нижеследующем:

L ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом договора является:
*

1.1.1. Создание благоприятных условий и микроклимата для совместной деятельное! и по
художественно-эстетическому развитию детей, обеспечение их творческого развития,
приобщение детей к искусству.
1.1.2. Организация внеурочной деятельности, досуга учащихся Школы с целью их
духовно-нравственного развития, основ здорового образа жизни, создания условий для
гармоничного развития, социализации личности.
1.1.3. Просветительская работа среди родителей детей в области музыкального и
театрального искусства.

П. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. ДМШ обязуется:
2.1.1. Оказывать помощь в художественно-эстетическом воспитании учащихся путем
организации совместных мероприятий.
2.1.2. Обеспечивать благоприятные условия для возможности посещения и участия
учащихся Школы в тематических мастер-классах, концертах и т.д. в сопровождении
классных руководителей, учителей, родителей.
2.1.3. Разрабатывать и осуществлять совместные проекты, акции и т.д. направленные на
решение воспитательных задач.
2.1.4. Проводить совместно со школой внеклассные и внешкольные мероприятий.
2.1.5. Нести ответственность за жизнь и здоровье детей во время пребывания их в ДМШ.
2.2. «Школа» обязуется:
2.2.1. Сопровождать детей в ДМШ для участия в мероприятиях, нести ответственность за
жизнь и здоровье детей во время сопровождения.
2.2.2. Ставить в известность администрацию ДМШ об изменениях в количественном
составе учащихся, посещающих ДМШ.
2.2.3. Разрабатывать и осуществлять совместные проекты, акции и т.д., направленные на
решение воспитательных задач.

2.2.4. Проводить совместно с ДМШ внеклассные и внешкольные мероприятия.
2.3. Стороны имеют право:
2.3.1. Проводить информационную работу среди участников общеобразовательного
процесса о деятельности по художественно-эстетическому воспитанию.
2.3.2. Обеспечивать участие учащихся, их родителей в проводимых мероприятиях.
2.3.3. Назначить ответственных по образовательному учреждению за организацию
совместной деятельности по художественно-эстетическому воспитанию образованию.
2.3.4.0существлять общий контроль и руководство за деятельностью сторон по
художественно-эстетическому воспитанию.

Ш. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. При возникновении спорных ситуаций при выполнении настоящего Договора они
разрешаются на основе согласия.

IV. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

4.1. договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до 31 мая 2025
года.
4.2. Настоящий Договор может изменяться и дополняться по соглашению сторон.
4.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

V. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

5.1. Настоящий Договор является безвозмездным. Вся деятельность Сторон в рамках
настоящего Договора является некоммерческой, осуществляется на безвозмездной основе
и не преследует цели извлечения прибыли.

VI. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 8»
Адрес: 357854, Ставропольский край,
Курский район, с. Русское, ул.
Кооперативная, 120 а
ИНН/КПП 2612003812/261201001
ОГРН 1022600824070 ОКТМО- 07533000
БИК Т О Ф К -010702101
ЕКС -40102810345370000013
К/сч: 03231643075330002100
Отделение Ставрополь Банка России//УФК
по Ставропольскому краю г. Ставрополь
Тел. 8(87964)66422

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Курская
детская музыкальная школа »
МБУ ДО «КДМШ»
ИНН/КПП 2612006891/261201001
Юридический адрес: 357850,ст. Курская,
пер Школьный, 2
р/сч 03231643075330002100
к/сч 40102810345370000013
БИК 010702101
ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА
РОССИИ//УФК по Ставропольскому краю
г. Ставрополь
Тел. 8(87964)63318